
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

с а х а  е р е с п у у в у л у к э т э
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  4Ш, УУРААХ

О проведении декады, посвященной Международному дню пожилых людей,
в Нерюнгринском районе

В связи с социальной значимостью Международного дня пожилых людей, в 
целях усиления общественного внимания к гражданам старшего поколения, повышения 
значимости проблем пожилых людей, их социальной интеграции в общество, а также в 
целях реализации муниципальной программы «Реализация отдельных направлений 
социальной политики в Нерюнгринском районе на 2014-2016 годы», Нерюнгринская 
районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01.10.2015 по 10.10.2015 в Нерюнгринском районе декаду, 
посвященную Международному дню пожилых людей.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню пожилых
людей в Нерюнгринской районе (приложение). 1

3. Рекомендовать главам поселений, руководителям учреждений, предприятий 
независимо от форм собственности провести мероприятия, посвящённые Декаде пожилых 
людей.

4. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы по социальным вопросам Дьяконову А.Н.

И.о. главы района



Утвержден: 
постановлением Нерюнгринской 

районной администрации 
от « J>0 » 09 2015г. № S U

(приложение)

План мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей
в Нерюнгринской районе

№ Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Место
проведения

Ответственное
лицо

1.

Концертная выездная 
программа
агиткультбригады для 
пожилых людей, 
проживающих в доме 
инвалидов и престарелых в 
п.Чульман, с.Иенгра

01.10.2015г.,
11.00

Дом 
престарелых 
п.Чульман, 
ЭКЦ «Эян» 

с.Иенгра

Яковлев А.О., 
Назарчук С. В.

2. Праздничная программа 
«Мы славим старину»

24.09.2015,
15.00

Нерюнгринская
городская

библиотека
Малашенко О.В.

3. Вечер встречи «Мои года -  
моё богатство» 01.10.2015 ЭКЦ «Эян» 

с.Иенгра Кириллова Т.Г.

4. Праздничное чаепитие 01.10.2015,
18.00

ЭКЦ «Эян» 
с.Иенгра

Глебова Т.Е., 
Кириллова Т.Г., 
Совет женщин 

с.Иенгра

5. Смотр-конкурс «Виват, 
бабушки, виват, дедушки!» 02.10.2015

Библиотека №4 
пос. Серебряный 

Бор
Петровская Н.И.

6. Выставка «Бабушкины 
ласковые руки»

05.10.2015-
10.10.2015

Библиотека №4 
пос.Серебряный 

Бор
Соколюк О.В.

7.
Акция «Орден милосердия» 
(изготовление подарков 
пожилым людям)

08.10.2015-
10.10.2015

Дом детского 
творчества Белякова Т.И.

8.

Мастер-класс «За чашкой 
чая» (встреча с пожилыми 
рукодельницами 
п.Серебряный Бор)

10.10.2015

Дом детского 
творчества 

п.Серебряный 
Бор

Храпова С.А.

9.
Танцевально­
развлекательная программа 
«День пожилого человека»

09.10.2015
ДК «Якутия» 
п.Серебряный 

Бор
Сабирова И.И.

10.

Цикл лекций и бесед на 
тему «Как улучшить память 
в пожилом возрасте?» В течение 

декады

ГБУ РС(Я) 
«Нерюнгринская 

ЦРБ»

Заведующие 
отделениями 

ЛПУ ГБУ РС(Я) 
«Нерюнгринская 

ЦРБ»

11.
Публикация статьи «Что 
такое болезнь Альцгеймера 
и как ее предупредить»

В течение 
месяца

Городская газета 
«Индустрия 

Севера», Сайт

Мартыненко Т.Я., 
Юрченко Т.В.



«Нерюнгринская
ЦРБ»

12.

Проведение «Дня открытых 
дверей» в поликлинике для 
взрослых 03.10.2015г

Поликлиника 
для взрослых 

РС(Я) 
«Нерюнгринская 

ЦРБ»

Жукова О.В., 
Мартыненко Т.Я.

13.

Организация выезда 
врачей-терапевтов и 
специалистов на дом к 
нетранспортабельным 
пожилым людям

В течение 
декады

Поликлиника 
для взрослых Жукова О.В.

14.
Разработка памяток по 
профилактике сердечно­
сосудистых заболеваний

В течение 
месяца

Поликлиника 
для взрослых

Мартыненко Т.Я.

15.

Выездная консультация 
специалистов ГКУ 
«Нерюнгринское 
Управление социальной 
защиты населения» в п. 
Чульман

25.09.2015г.
Администрация 

ГП «Посёлок 
Беркакит»

Алхименкова л.в.

16. День открытых дверей 01.10.2015

ГКУ
«Нерюнгринское

Управление
социальной

защиты
населения»

Алхименкова л.в.

17.

Выездная консультация 
специалистов ГКУ 
«Нерюнгринское 
Управление социальной 
защиты населения» в п. 
Беркакит

02.10.2015г.
Администрация 

ГП «Посёлок 
Беркакит»

Алхименкова л.в.

18.
Музыкально­
развлекательная программа 
«Живая старина»

01.10.2015г ДК «Дружба» 
п. Беркакит Носырева I .в.

19.
Праздничное мероприятие 
«Мы славим седину» 01.10.2015г. Библиотека №4 

п. Беркакит Моргунова З.Ф.

20. Концерт «Когда старость в 
радость»

01.10.2015г ДК
«Молодёжный»

п.Золотинка

Белоглазов Н.В., 
Берзина К.В.

21. «В знак преклонения перед 
мудростью»

01.10.2015г ДК
«Молодёжный»

п.Золотинка
Берзина К.В.

22. «Конкурс пирогов» 01.10.2015г ДК
«Молодёжный»

п.Золотинка
Берзина К. в.



23. Конкурс открыток «С Днём 
пожилого человека»

23,09.2015-
07.10.2015

ГБОУ СПО 
«Нерюнгринский 

медицинский 
колледж

Бакланова]\Х .

24.
Благотворительная акция 
«Брусничный квест» и 
«Дары осени»

25.09.2015 ТИ(ф)СВФУ Бараханова Н.В.

25.

Поздравление заслуженных 
работников 
профессионального 
образования, ветеранов 
педагогического труда

01.10.2015г.,
09.10.2015г.

Актовый зал 
ГАПОУ РС (Я) 

ЮЯТК

Соломко Г.Н., 
Свиридов А.Е.

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации В.А. Табуркин


